



BIZKAIKO SASKIBALOI FEDERAZIOAK 2025EKO URTARRILAREN 28AN BILBON EGINDAKO OHIKO BATZAR NAGUSIAREN AKTA

Kirol Etxearen lokaletan (Martin Barua Picaza kalea, 27, Bilbo), Bizkaiko Saskibaloí Federazioaren Batzar Nagusia bildu da ohiko bilkuran, Koldo Mendia Cueva jauna buru dela, eta akta honen azken orrian zerrendatzen diren kideak bertaratu dira.

Bilkura 19:00etan hasi du lehendakari jaunak, eta Batzarra bigarren deialdian eratutzat jo du, beharrezkoa den quoruma baitago, Federazio honen estatutueta 23. artikuluko 1. puntuan xedatutakoaren arabera.

Pili Fernandezek, idazkari nagusi gisa, bertaratutako batzarkideen kontrola eta zenbaketa egin du, eta 19 kide zenbatu dira guztira.

Ondoren, Koldo Mendiak eskerrak eman dizkie bertaratutako guztiei bertan egoteagatik, eta Batzarra hasi aurretik, joan den abenduan Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailak Harrobi diploma eman izana partekatu du. Diploma horrek euskararen erabilera, kudeaketa eta konpromisoa aitortzen ditu eremu sozioekonomikoan. Bizkaiko Federazioarentzat lehen urratsa da lantzen ari garen hizkuntza normalizazioan.

Bilerari hasiera eman zaio, gai-zerrenda honen arabera:

- 1- Aurreko akta onartzea
- 2- 2024ko ekitaldiko Eraitza Kontuen Balantzeak aztertzea eta onartzea
- 3- 2025eko ekitaldiari dagokion aurrekontua aztertzea eta onartzea
- 4.- Galde-eskeak

1. Aurreko akta onartzea

Aurreko Batzarraren aktari (2024ko ekainaren 25a) alegaziorik egin ez zaionez, batzarkideek, horretarako ezarritako epean, akta hori aurkeztu diote Batzarrari onar dezan, eskua altxatuz egindako bozketaren bidez, bozketaren emaitza gisa:

Aldeko botoak..... 19
Aurkako botoak..... 0
Abstentzioak..... 0

2. 2024ko ekitaldiko Eraitza Kontuen Balantzeak aztertzea eta onartzea

Mikel Arponek, Bizkaiko Saskibaloí Federazioko Administrazio eta Finantza Saileko arduradunak, hartu du hitza, eta bertaratutakoei adierazi die BSF irabazi asmorik gabeko eta nortasun juridikoko erakunde pribatu gisa Euskadiko jarduera fisikoari eta kirolari buruzko martxoaren 30eko 2/2023 Legeak, bere estatutuak eta erregelamendu espezifikoek eta organo propioek balioz hartutako erabakiek arautzen dutela.

Hori dela eta, gogorarazi du, eta Estatutuen 73. artikulua 1. atalean zehazten denaren arabera, Batzar honen deialdiarekin batera, Balantzea eta Eraitzen Kontua bidali genizkizuen, Federazio honen Zuzendaritza Batzordeari aurretik aurkeztu zitzaion Memoria Ekonomiko baten barruan sartuta, Batzar honen aurrean formulatu zitezten.



Sarrera edo azalpen txiki hori eman ondoren, eta horretarako ezarritako epean zuzenketarik jaso ez denez, bidalitakoaren laburpen txiki bat egin du, jarraian bozkatu eta, hala badagokio, onartzeko.

Lehenik eta behin, Egoera Balantzea bidali zen, Aktiboko eta Ondare Garbiko eta Pasiboko partida guztiak, eta horiek xehakaturik doa zure hitzaldian.

Urteko kontuek Federazioaren ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi fidela islatzen dute, eta kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, indarrean dagoen legediaren eta Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duen azaroaren 16ko 1.514/2007 Errege Dekretuaren arabera ezarritako arauen arabera aurkeztuta.

Konparazio ondorioetarako, balantzeetatik emandako datuak Bizkaiko Saskibaloiko Federazioaren 2023ko eta 2024ko ekitaldiko egoera balantzeari dagozkie.

Ekitaldi honetako emaitza positiboa izan da, 45.605,86 eurokoa.

Banaketa hori egin ondoren, Bizkaiko Saskibaloiko Federazioaren fondo propioak gehitu egiten dira eta 163.861,18 eurokoak izatera pasatzen dira.

Ondoren, gogorazi du aktibo ez-korrontearen barruan honako hauek erregistratzeko eta baloratzeko arauak bidali zirela:

Ibilgetu materiala

Ondasun higiezinak inbertsioak

Epe luzerako inbertsioak Bizkaibasket Fundazioaren eraketaren kapitalaren gaineko eskubideetan, Federazio honek bere Gizarte Funtsekin % 100 ordaindu duelarik.

AKTIBO KORRIENTEARI dagokionez, 576.780,08 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute:

Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk, 108.673,25 €-ko saldoarekin. Saldo hori, aldi berean, honako partida honek osatzen du:

“Bezeroak salmentengatik eta zerbitzuak emateagatikâ €”, zeina, alde batetik, klub zordunen saldo globala den, ekitaldiaren itxieran 53.280,80 â , -ko saldo zorduna izanik, eta, bestetik, Bizkaiko Foru Aldundiak 2024/2025 eskola hitzarmenari dagokion 2024ko urteko lehen ordainketagatik mantentzen duen saldo zorduna, 55.392,45 â , -koa.

Epe laburreko inbertsio finantzarioak, 100.709,26 €-ko saldoarekin, Bizkaiko Saskibaloiko Federazioak Kutxabanken irekita duen Inbertsio Fondoari dagokiona.

Epe laburreko periodifikatzeak, 222.640,49 euroko zenbatekoa dutenak, Kirol Istripuen Aseguruaren eta federatuen Erantzukizun Komunaren Aseguruaren gastuei dagozkie, ixten den ekitaldian kontabilizatu eta 2025eko hurrengo ekitaldiari dagozkienak.

Balantzearen aktibo korrientean agertzen da, eta hurrengo ekitaldiaren hasieran abonatzen da, «6250000003 Kirol Istripuen eta Erantzukizun Zibilaren Asegurua» gastu-kontuetan zordunduta.



Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk, 144.757,08 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute: Kutxa metalikoa (357,26 €), Kutxabank c/c zk. 2210009577 (124.000,71 €) eta Rural Kutxa c/c 5180558420 (20.399,11 €)

FONDO PROPIOAK (Ondare Garbia) dagokienez, 2024ko ekitaldiaren hasieran, Bizkaiko Saskibaloï Federazioaren Fondo Soziala 118.255,32 eurokoa zen.

Abenduaren 31n, Fondo Propiak 163.861,18 euro dira, ekitaldiko emaitzari egotz dakioken igoera, zeina 45.605,86 euroko mozkin. Emaitza hori xehetasunez aztertzen da aipatutako Memoria Ekonomikoan bidalitako Gastuen eta Sarrerren ataletan.

PASIBO ARRUNTARI dagokionez, 463.141,84 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute:

C/Pri egindako zorrak, 100,00 €-ko saldoa dutenak, 100,00 €-ko fidantza gordailutuari dagozkionak.

Hartzekodun komertzialak eta beste kontu batzuk. Saldoa 18.667,53 €-koa da, eta honako hauek osatzen dute, batez ere: saldo zorduna zenbait hornitzaileekin eta 3.925,53 €-ko zenbatekoarekin, eta administrazio publikoekiko zorrak, 14.742,00 €-koak, 2024ko azken hiruhilekoan sortutako zenbatekoei dagozkienak eta 2025eko urtarrilean ordaintzekoak, bai PFEZn, Gizarte Segurantzari eta BEZan.

Eta, azkenik, Epe laburreko periodifikazioak. Horien zenbatekoa, "Aurreratutako sarrerak", 444.374,31 eurokoa da, eta ixten den ekitaldian kontabilizatu diren eta 2025eko hurrengo ekitaldiari dagozkion hurrengo bost partiden sarrerei dagokie.

Bizkaiko Foru Aldundia (eskola-hitzarmena).....	55.392,45 €
Kutxabanken babesa.....	4.000,00 €
Taldeen izen-ematea.....	56.440,68 €
Diru-sarrera aurreratuak Lizentzien tramitazioa.....	105.088,05 €
Istripu Aseguruaren eta R.Civilen diru-sarrera aurreratuak.....	223.453,13 €

Pasibo korrientean agertzen da, eta hurrengo ekitaldiaren hasieran zorduntzen da, kontu hauetan abonatuta: "7400000302 Aldundiaren diru-laguntza Eskola Hitzarmena", "7040000000 Publizitate eta irudiagatik sarrerak", "7010000001 Ekipoen inskripzioa", "7010000002 Lizentzien tramitazioa" eta "7010000003 Istripu aseguru eta erantzukizun zibila", hurrenez hurren.

Ondoren, deialdiarekin batera erantsi zen memoria ekonomikoan, gastu eta sarrerren partida guztiak banan-banan zehaztu ziren, onartutako aurrekontuarekiko alderaketa eginez eta gertatutako desbideratzeak adieraziz.

Eta, azkenik, **BESTE INFORMAZIO BAT** atalean, honako hau aipatzen du:

- Ondasun Higiezinak Inbertsioen barruan, Bizkaiko Saskibaloï Federazioak Juan de Ajuriaguerra kalean duen lokala eta garajea daude. Enkante publikoan eskuratu zen baldintzengatik 123.048,40 eurotan baloratuta dago. Balio hori nabarmen txikiagoa da SERVATASek (Servicios Vascos de Tasaciones S.A.) 2000ko otsailaren 16an prestatutako peritu-txostenarekin alderatuz gero, 260.134,34 eurotan balioesten baitzuten. Era berean, Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Sailak, "Bizkaiko Ondasun Higieziari (MA) egotz dakiekeen gutxieneko balioaren barruan, 2024/12/31n 272.611,27 â , -tan baloratzen du lokala, eta 36.380,72 â , -tan garaje partzelak.

- Azken ekitaldi honetan, Bizkaiko Saskibaloï Federazioak mantentzen duen Inbertsio-fondoa berreskuratu egin da, eta 2023/12/31ko azken itxieratik 2024/12/31ra 3.687,81 €-ko irabazia sortu da.
- 2020ko ekainaren 23an egindako Ohiko Batzar Nagusian, eta 3. puntuan (“Lehendakariaren txostena”), BIZKAIKO SASKIBALOIA BERRESKURATZEKO LAGUNTZEN ETA FONDOAK PROGRAMA aipatu zen, pandemia zela eta, eta gure saskibaloïaren bi zutabeei laguntzak eta fondoak helarazteko, alde batetik “Saskibaloï federatua” eta, bestetik, “Eskolako eta Oinarrizko Saskibaloïa”.

Laguntza horien ondorioz, 2021eko ekitaldiaren amaieran 76.342,00 €-ko dirulaguntzak eman ziren, eta, une hartan, Federazioaren “Fondo-soziala” erabili behar zen horiei aurre egiteko.

Aurreko ekitaldia (2023) ixtean, Bizkaiko Saskibaloï Federazio honetako Zuzendaritza Batzordeak erabaki zuen epe ertain eta luzerako “Laguntza Programa” hartan ezarri ziren neurriak gauzatzea, eta 2023/2024 denboraldi horretan parte hartzen zuten talde guztiei 29.400,00 €-ko dirulaguntza ematea, programa hastean egin zen hasierako ordainketarekin batera, 105.742,00 €-ko zenbatekoa zen.

Ixten dugun 2024ko ekitaldi honetan, Bizkaiko Saskibaloï Federazio honetako Zuzendaritza Batzordeak erabaki du “Laguntza Programa” hartan epe ertain eta luzera ezarri ziren neurriekin jarraitzea, eta 2024/2025 denboraldian parte hartzen duten talde guztiei 31.725,00 €-ko dirulaguntza ematea, BIZKAIKO SASKIBALOIA BERRESKURATZEKO LAGUNTZEN ETA FONDOAK PROGRAMA honetan egin diren aurreko ordainketekin batera, 137.467,00 €-ko zenbatekoa zen.

- Bestalde, Bizkaiko Saskibaloï Federazioaren Gizarte-fondoa, pandemiaren aurretik (2019) 129.336,53 € , zegoena eta pandemiaren ondorioz 91.976,01€ murriztu zena (2021), azken ekitaldi hauetan berreskuratu egin da, eta 2024ko ekitaldi amaieran 163.861,18 € koa zen Gizarte-fondo hori.

Mikel Arponek, bere hitzaldia amaitzeko, jakinarazi du Bizkaiko Saskibaloï Federazioak ulertzen duela, akatsik edo omisiorik ezean, memoria honetan jasotako informazioa nahikoa dela ondarearen irudi fidela, finantza egoera eta horren emaitzak erakusteko.

Azalpen horien ondoren, eta bertaratutakoek galderarik egin ez dutenez, gai zerrendako 2. puntua onartzeko bozketa egin da, 2024ko ekitaldiari dagozkion balantzeak eta emaitzen kontuak aztertzeari eta onartzeari buruzkoa, eta aho batez onartu da.

Aldeko botoak..... 19
Aurkako botoak.....0
Abstentzioak.....0

3. 2025eko ekitaldiari dagokion aurrekontua aztertzea eta onartzea

Berriro ere Mikel Arponek, Bizkaiko Saskibaloï Federazioako Administrazio eta Finantza Saileko arduradunak, hartu du hitza, eta esan du, Estatutuetako 72. artikuluko 1. atalean adierazten den bezala, Bizkaiko Saskibaloï Federazioak urtero onartuko duela ekitaldi bakoitzeko aurrekontua, eta 2. atalean Zuzendaritza Batzordeari egokituko zaiola aurrekontu proiektua egitea eta onartzea Batzar Nagusiaren eskumena izango dela.

Adierazi du aurrekontu-partida bakoitza berezita aztertzen saiatu direla, eta gauden ekitaldi honetan izan dezakeen portaera aztertu dela.

Horregatik guztiagatik, gastuen eta sarrerren partida guzti-guztiak zehaztuta aurkezten den aurrekontua 1.513.001,50 €-koa da, gastuena zein sarrerena. Hau da, aurrekontu orekatua; izan ere, gure estatutuetako 73. artikuluko 5. paragrafoan ezarritakoa betez, “aurrekontua orekatua izango da, eta inola ere ezin izango da aurrekontu defizitario bat onartu, eskumena duen kirol-administrazioaren aurretiazko baimena lortu gabe”.

Aurkeztutako aurrekontuari azalpen horiek eman ondoren, 2025eko ekitaldiari dagokion aurrekontua onartzeko bozketa egin da, eta aho batez onartu da.

Aldeko botoak..... 19

Aurkako botoak..... 0

Abstentzioak..... 0

4. Galde-eskeak

Koldo Mendiak eguneko puntu hau Ezohiko Batzarraren amaieran egitea proposatu du.

Beste aztergaririk ez dagoenez, Batzar Nagusiari amaiera eman zaio, 19:20an.



Sin.: Koldo Mendi Cueva
Presidentea BSF



Sin.: Pilar Fernández Pérez
Idazkari nagusia BSF

ESTAMENTO CLUBES / KLUBEN ESTAMENTUA	REPRESENTANTE / ORDEZKARIA
AD ESCOLAPIOS DE BILBAO	NATALIA VILLOTA EMBEITA
ANBOTOPEKO C.B.	JOSE MIGUEL NIEVA MONTEJO
BOSKOZALEAK	GUSTAVO PEÑA CORVO
C.B. PADURA	GONTZAL BALLESTEROS AGUIRRE
C.B. TABIRAKO	JOSE BASOZABAL
C.B.BEGOÑAZPI.86	M ^a PILAR PEREZ GARCIA
C.D. BERRIZ SASKI BALOI TALDEA	KOLDO MENDIA CUEVA
C.D. LA SALLE DE BILBAO	XABIER MADINA DE ENDAYA
CB SALESIANOS AGUILAS DEUSTO	AITOR ORTUONDO ELEZKANO
LEIOA SBT	JUAN GALLEGO
LOYOLA INDAUTXU	JOSE RAMON UGALDE JASO
ORIBELTZA PORTUGALETE	BEGOÑA CARRASCO TEMIÑO
PATRONATO S.D.	ROBERTO VEGA
S.D.COLEGIO COOPERATIVA BASAURI	FERNANDO ADAN MARQUEZ
SANTURTZI C.B.	MIKEL FRANCO
SCD.DOSA-SALESIANOS	JOEL MIEZA VAZQUEZ

ESTAMENTO ENTRENADORES - AS / ENTRENATZAILEEN ESTAMENTUA

JON ANDER PAREDES BERGANZA
JORGE DE JUAN GALINDEZ

ESTAMENTO ARBITROS-AS / EPAILEEN ESTAMENTUA

JOSE LUIS LARRINAGA SAN MIGUEL